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Datum: 2024-05-27 

MOTION 
Kommunfullmäktige 

Motion om kostnadsredovisning av klimatåtgärder 

Det övergripande klimatmålet i Huddinges miljöprogram är att de geografiska 
växthusgasutsläppen ska minska med 25 procent jämfört med 2019. På 
delmålsnivå hanteras bland annat växthusgasutsläpp från transporter, 
energieffektivisering och konsumtionsbaserade utsläpp. Även under målet 
hållbart byggande hanteras klimatmål genom mål om minskad klimatpåverkan 
från egna entreprenader och byggnadsprojekt. 

I vissa fall leder klimatåtgärder till en ekonomisk besparing, i andra fall leder de till 
en ekonomisk kostnad. En effektiv kommunal klimatpolitik tar hänsyn till det och 
prioriterar projekt där hög klimatnytta kan ske till ett lågt pris, för klimatet spelar 
det ingen roll om utsläppsminskningen sker inom transportsektorn eller 
byggsektorn. 

Huddinge kommun har dock ingen redovisning av klimatåtgärders minskade 
utsläpp i förhållande till kostnaden. Vilket gör att det är svårt att avgöra vilket 
arbete som bör prioriteras för att nå störst effekt, och vilka åtgärder som i 
förhållande till kostnaden inte bör genomföras. 

Ett exempel i sammanhanget är det nya kommunhuset där en stor mängd av 
delarna av den befintliga byggnaden återbrukas. Medan återbruket beskrivs som 
en åtgärd för att minska klimatavtrycket och hålla nere kostnaden innebär 
återbruket av material en nettokostnad om cirka 21 miljoner kronor och minskade 
utsläpp om cirka 950 ton koldioxidekvivalenter, eller runt 22 000 kronor per ton. 
Detta kan jämföras med genomsnittspriset på auktionerade utsläppsrätter under 
2023 på cirka 1 000 kronor per ton. Huruvida det är rimligt att betala 22 gånger så 
mycket som marknadspriset för att minska utsläppen är förvisso upp till politiker 
att besluta om, men informationen bör finnas lätt att tillgå för att beslut ska vara 
väl avvägda. 

För att underlätta bör åtgärder vars syfte är att minska klimatpåverkan alltid 
redovisas som kostnad per ton minskade utsläpp, så att inte kommuninvånarnas 
pengar används till dyra åtgärder som inte leder till nämnvärda 
utsläppsminskningar. 

 

Förslag till beslut: 

Att kommunstyrelsen får i uppdrag att ta fram riktlinjer för hur nämnder och 
bolag ska redovisa klimatåtgärders effekt i förhållande till kostnad. 

 

Felix Byström 

Sverigedemokraterna 


	Datum: 2024-05-27
	Motion
	Motion om kostnadsredovisning av klimatåtgärder

